156 ISSN 1677-7069 3 Nº 58, segunda-feira, 26 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032600156

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018.5

Convocação. A Comissão Setorial Permanente De Licitação Da
Seduc da Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde torna
público que estará realizando Chamada Pública, cujo objeto é a
Aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar nas
Creches e nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do
Município de São Francisco do Conde, diretamente da Agricultura
Familiar, conforme especificações contidas no Termo de Referência
e anexos deste edital. O edital encontra-se à disposição dos
interessados (gratuitamente) na sala da COMISSÃO DE
LICITAÇÃO DA SEDUC da PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO CONDE, no prédio da Secretaria de
Educação, sito á Rua Juvenal Eugênio de Queiroz, s/n, Baixa Fria
- São Francisco do Conde - Bahia, devendo a documentação ser
entregue no período de 27/03/2018 à 11/04/2018 das 8:00 as
14:00h, no endereço acima citado e a abertura dos envelopes
acontecerá no dia 12/04/2018 as 13:00h, no auditório da
COSEL/SEDUC - Prédio da Secretaria da Educação - sito à Rua
Juvenal Eugênio de Queiroz, s/n, Baixa Fria, neste Município.
Maiores informações através do fone: (71) 3651-8563.

São Francisco do Conde - BA, 23 de março de 2018
JOEL BARBOSA DOS SANTOS

Presidente DA COMISSÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018.5/SRP

Objeto: Contratação Futura de empresa Especializada para o
Fornecimento de Mobiliários em Geral, para atender a necessidade
da Secretaria Municipal da Educação e Escolas da Rede Municipal
de Ensino do Município de São Francisco do Conde - Ba,
conforme especificações e condições gerais de fornecimento
contidas neste termo de referência. O Município de São Francisco
do Conde, através do Pregoeiro Oficial do Fundo Municipal da
Educação, torna público que estará realizando licitação na
modalidade de Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do
tipo Menor preço por lote, cuja sessão acontecerá no dia 10 de
Março de 2018 às 09:30 hs, no auditório da COSEL/SEDUC. - sito
à Rua Raimundo de Santana Ribeiro, nº. 44, Centro, neste
Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018.5

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informáticas suprimentos e
acessórios para computadores, periféricos e ferramentas de
informática, Equipamentos Eletroeletrônicos e de Telefonia, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
conforme especificações e condições gerais de fornecimento
contidas neste termo de referência. O Município de São Francisco
do Conde, através do Pregoeiro Oficial do Fundo Municipal da
Educação, torna público que estará realizando licitação na
modalidade de Pregão Presencial do tipo Menor preço por lote,
cuja sessão acontecerá no dia 11 de Abril de 2018 às 09:30 hs, no
auditório da COSEL/SEDUC. - sito à sito à Rua Juvenal Eugênio
de Queiroz, s/n, Baixa Fria, neste Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018.5/SRP

Objeto: Contratação de Empresa para Eventual aquisição de
material didático, pedagógico e de expediente de uso contínuo, para
atender as demandas da Secretaria da Educação e Unidades
Escolares da Rede Municipal de Ensino, torna público do tipo
Menor preço por lote, abertura: 12/04/2018, 09:30hs, no auditório
da COSEL/SEDUC..

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018.5/SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para eventual contratação de
empresa para o fornecimento de equipamentos de ar-condicionado,
tipo split e Central de Ar Condicionado, de acordo com as
especificações indicadas no termo, para atender as necessidades da
Secretaria da Educação e Unidades Escolares do Município, torna
público do tipo Menor preço por lote, abertura: 13/04/2018, 09:30
hs, no auditório da COSEL/SEDUC. Edital na sala da COSEL, tel:
(71) 3651 - 8563.

São Francisco do Conde - BA, 23 de março de 2018.
JOEL BARBOSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Registro de Preços. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
especializada na prestação de serviços de natureza continua de
terceirização de mão de obra de apoio administrativo abrangendo os
postos conforme Termo de Referência., torna público, do tipo
Menor Valor Global, abertura:09/04/2018, 09hs. No Auditório da
COPEL. O edital na COPEL. Tele: (71) 3651-8736, e-mail:
comissao.copel@gmail.com.

São Francisco do Conde - BA, 23 de março de 2018
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Município de Sátiro Dias/BA, torna público aos
interessados, que se realizará no dia 11 de Abril de 2018, as
08h30min, a licitação, modalidade Tomada de Preço, de nº 002-2018,
objetivando a Contratação de empresa para a execução da obra de
reforma das Unidades Básicas de Saúde, do município de Sátiro
Dias/BA. A retirada do edital será mediante a apresentação do
formulário de retirada de edital (que poderá ser solicitado através do
e-mail: cpl.pmsd@gmail.com) que deverá ser preenchido, digitalizado
e encaminhado ao e-mail: cpl.pmsd@gmail.com, ou entregue na sede
da Prefeitura de Sátiro Dias, de segunda a sexta das 08h00min às
17h00min.

Sátiro Dias-BA, 23 de março de 2018.
ÁLVARO MENDES SANTOS JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2018

A CPL realizará dia 03.04.18, às 09:30hs, Prç. Rui Barbosa,
29, Centro, Licitação M.CC 01.18 - contratação de empresa
especializada serviços de obras e engenharia para serviços de
recuperação e conclusão da UBS, sede do Município, Padrão
Ministério da Saúde/Porte I. Edital e anexos disponíveis, das 08 às
12hs, na sede da PM. Divulgação dos outros atos no DOM - site:
w w w. s a u d e . b a . g o v. b r.

Em 23 de março de 2018.
GILBERTO CARVALHO

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 70/2017

RESULTADO DA SESSÃO -IV. PA Nº 3323/17. A Pregoeira
Substituta do Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº
10.520/02, em seu artigo 4º, XX, comunica a quem possa interessar o
resultado da sessão IV do Processo Licitatório nº 070/2017, na
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, cujo objeto
é o eventual fornecimento de gêneros alimentícios para a elaboração
da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de
Ensino, relativo ao mês de dezembro de 2017 e o ano letivo de 2018,
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, comunica que
foi habilitada a empresa Prontu Indústria e Comércio de Alimentos
LTDA - CNPJ:10.498.270/0001-28.

Senhor do Bonfim - BA, 23 de março de 2018.
JOSENICE PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

A Presidente e Comissão tornam público a Licitação,
supracitada. Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva
(com fornecimento total de materiais e mão de obra) da iluminação
pública da sede e distritos do Município. Menor Preço Global. Na
qual estava prevista a abertura dos Envelopes para o dia 23/03/2018,
às 09h, ocorrerá no dia 28/03/2018 às 09h, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação - COPEL do Município, sito à Praça 07 de
Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho. Informações: (71) 3296-
8300, Ramal 300 e na sala da Copel. Edital:
h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v. b r / l i c i t a c o e s - p r e g o e s - c o n v i t e s /

Simões Filho BA, 23 de março de 2018.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

A Pregoeira torna público a Licitação, em epígrafe.
Objeto: Contratação de sociedade empresária, para prestação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento,
substituição, reposição de peças, componentes e acessórios por
outros novos e originais dos veículos e equipamentos que
compõem a frota da Prefeitura. Menor Preço Global. Abertura:
12/04/2018, às 09:00h, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação - COPEL do Município, sito à Praça 07 de Novembro,
nº 359, Centro, Simões Filho. Informações: (71) 3296-8300, Ramal
300 e na sala da Copel. Edital:
h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v. b r / l i c i t a c o e s - p r e g o e s - c o n v i t e s /

Simões Filho BA, 23 de março de 2018.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PAD nº. 035/2018. PP (SRP) nº. 018/2018. Objeto: Contratação de
empresa para a prestação de serviços de locação de 01 (um) veículo
tipo caminhão prancha, destinado a atender as necessidades da Sec.
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município.
Abertura: 09/04/2018 às 14h00min. Local para aquisição do edital:
Sede da Prefeitura, sito na Av. José Balbino de Souza, s/nº, Centro.

PAD nº. 036/2018. Credenciamento nº. 03/2018. Objeto:
Chamamento Público destinado a Credenciamento de Pessoa(s)
Jurídica(s) para contratação e prestação dos serviços de coleta de
material por meio de punção/biópsia e exames anatomopatológicos,
procedimentos com finalidade diagnóstica, para atendimento aos
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do Município. Período
para recebimento dos documentos relativos à habilitação para o
credenciamento: 27/03/2018 à 25/05/2018. Horário: 08h00min às
13h00min. Data da primeira sessão de abertura dos envelopes e
julgamento: 19/06/2018 às 10h00min. Local: Coordenadoria de
Licitações-Av. José Balbino de Souza, s/nº, Centro, Sobradinho-BA.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Presidente da Cpl

RESULTADO DE JULGAMENTO

A CPL da Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA, torna
publico que, em virtude da ausência de interessados o resultado do
julgamento referente ao PA 09/2018, que trata da Licitação
modalidade Credenciamento nº. 01/2018, cujo objeto é contratação de
Pessoa Jurídica para prestação de serviços de coleta de material por
meio de punção/biópsia, procedimento com finalidade diagnóstica,
para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), de
acordo com a Tabela Unificada disponibilizada no SIGTAP-Sistema
de Gerenciamento de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS-
DATASUS/Ministério da Saúde, conforme preços retirados do site

oficial do Ministério da Saúde, foi considerado Deserto, em 01 de
março de 2018.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em
09/04/2018 às 08:30hrs, para Contratação de Empresa para Prestação
de Serviços de Apoio à Secretaria Municipal de Educação, à
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, à Secretaria
Municipal de Finanças e Orçamento, à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania, à Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos e à Secretaria
Municipal de Saúde Pública, compreendendo os serviços em geral de
conservação, manutenção, limpeza e vigilância de repartições
educacionais e/ou de saúde, suas áreas externas, e ainda serviços de
condução de veículos, recepção, monitoria e cuidados de alunos,
preparação e distribuição de alimentos; manutenção dos jardins e
praças do município e outros espaços públicos (serviço de jardinagem
e serviços diversos de manutenção de infraestrutura). T: (77) 3494-
2100. Edital na sede e no site:
h t t p : / / w w w. t r e m e d a l . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
http://www.tremedal.ba.io.org.br/. 26 de março de 2018.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

A Pregoeira do Município de Urandi - BA, com fulcro
nas Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
torna público para conhecimento dos interessados, o ALULAÇÃO
da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2018,
OBJETO - Prestação de serviços, fornecimento, gerenciamento e
operacionalização de profissionais da área de saúde. Devido à
impugnação ao Edital apresentada pela empresa NORDESTE
EMPREENDIMENTOS LTDA. Assim sendo, será elaborado novo
Edital, oportunamente divulgado.

Urandi - BA, 21 de março de 2018.
IZABEL C. F. DE MATOS

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-26T05:13:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial